
i boc.cantabria.esPág. 1010

JUEVES, 11 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 8

1/2

C
V

E-
20

24
-9

7

CONSEJERÍA DE SALUD

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, ORDENACIÓN, GESTIÓN  
DEL CONOCIMIENTO Y SALUD DIGITAL

CVE-2024-97	 Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audien-
cia e información pública el proyecto de modificación de la Orden 
SAN/2/2019, de 7 de enero, por la que se modifica parcialmente la 
Orden SAN/27/2007, de 8 de mayo, por la que se establece el régi-
men de ayudas para pacientes de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria y, en su caso, acompañantes, por gastos de desplazamiento, 
manutención y alojamiento con fines asistenciales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 51.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucio-
nal de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en relación con el artículo 133.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

RESUELVO

Primero.- Someter al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de 
modificación de la Orden SAN/2/2019, de 7 de enero, por la que se modifica parcialmente la 
Orden SAN/27/2007, de 8 de mayo, por la que se establece el régimen de ayudas para pa-
cientes de la Comunidad Autónoma de Cantabria y, en su caso, acompañantes, por gastos de 
desplazamiento, manutención y alojamiento con fines asistenciales, a efectos de dar audiencia 
a la ciudadanía afectada y recabar cuantas aportaciones adicionales puedan hacerse por otras 
personas y entidades.

Segundo.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canta-
bria y en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Tercero.- El texto completo del citado proyecto estará a disposición del público en las de-
pendencias de la Dirección General de Planificación, Ordenación, Gestión del Conocimiento y 
Salud Digital de la Consejería de Salud, ubicada en calle Federico Vial, 13, 2ª planta, 39009 
Santander (Cantabria), en horario de 09:00 a 14:00 horas, y podrá consultarse en el Portal de 
Transparencia en la siguiente dirección: http://participación.cantabria.es/

Cuarto.- El plazo de presentación de aportaciones será de 10 días hábiles, a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Quinto.- Las aportaciones al proyecto de modificación de la Orden SAN/2/2019, de 7 de 
enero, por la que se modifica parcialmente la Orden SAN/27/2007, de 8 de mayo, por la que se 
establece el régimen de ayudas para pacientes de la Comunidad Autónoma de Cantabria y, en 
su caso, acompañantes, por gastos de desplazamiento, manutención y alojamiento con fines 
asistenciales deberán realizarse por escrito y se dirigirán a la Dirección General de Planifica-
ción, Ordenación, Gestión del Conocimiento y Salud Digital, pudiendo ser presentadas en los 
lugares establecidos en el artículo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.



i boc.cantabria.esPág. 1011

JUEVES, 11 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 8

2/2

C
V

E-
20

24
-9

7

Igualmente podrán presentarse a través del Portal de Transparencia de Cantabria en el que 
se publicará la presente Resolución, en el recuadro destinado al efecto y siguiendo las ins-
trucciones contenidas en el mismo, al que se podrá acceder a través de la siguiente dirección: 
http://participación.cantabria.es/

Santander, 4 de enero de 2024.
El director general de Planificación, Ordenación, Gestión del Conocimiento y Salud Digital,

Óscar Fernández Torre.
2024/97


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-111	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Oftalmología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convoca
	CVE-2024-112	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, con
	CVE-2024-113	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-92	Bases reguladoras del proceso de estabilización, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Administrativo incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 4164Y/2023.
	CVE-2024-95	Bases reguladoras del proceso de estabilización, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Programador Operador incluida en la plantilla de personal funcionario y en la Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 4161A/2023.
	CVE-2024-96	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la plantilla de personal funcionario y en la OEP 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración, turno de discapacida


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-110	Aprobación de la segunda Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación del Real Decreto-Ley 5/2023, de 28 de junio y Ley 20/2021, de 28 de diciembre.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-119	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023. Expediente 966/2023.
	CVE-2024-121	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-120	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2024-91	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2024-89	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Molledo
	CVE-2024-107	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2024-87	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Vicente del Monte
	CVE-2024-116	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2024-117	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2022.

	Concejo Abierto de Tudanca
	CVE-2024-108	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Villasevil
	CVE-2024-106	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-114	Aprobación definitiva de los presupuestos generales de 2023 y 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-88	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del perio

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-115	Aprobación y exposición pública del calendario tributario correspondiente al ejercicio 2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-72	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	CVE-2024-73	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.
	CVE-2024-74	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del coeficiente de incremento del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2024-78	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-100	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-101	Extracto de la convocatoria 2023 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a la promoción económica, comercial y del empleo en el municipio, mediante la concesión de ayudas a las empresas de Torrelavega que durante los


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-36	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39031A013004680000EK, en el municipio de Hazas de Cesto. Expediente 314632.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-62	Información pública de la aprobación inicial del Plan Parcial del Plan General de Ordenación Urbana de Arnuero, Parque Industrial Las Pozonas (Cagiga Menuda).

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-47	Concesión de licencia de primera ocupación de re-estructuración y sustitución parcial, y cambio de uso de cuadra a vivienda en Ontoria.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-10954	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle para instalación de ascensor en calle Los Formidables, 3. Expediente 2023/1676.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-11179	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio El Prado, Urbanización La  Cabaña, 51 de Villaverde de Pontones.
	CVE-2023-11180	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Prado, urbanización La Cabaña,18, de Villaverde de Pontones.
	CVE-2023-11181	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio Cagite de Pontones.
	CVE-2023-11204	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio Cagigal, de Hoz de Anero.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-5667	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en avenida José Mª Pereda, 32 A.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-133	Orden EDU/02/2024 de 8 de enero de 2024, por la que se modifica la Orden ECD/29/2017, de 21 de marzo, que regula el módulo profesional de Formación en Centros de Trabajo y el módulo profesional de Proyecto para alumnos matriculados en centros
	CVE-2024-93	Orden EDU/1/2024, de 4 de enero, que modifica la Orden ECD/111/2015, de 30 de septiembre, por la que se regula la organización y funcionamiento de la inspección educativa de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-97	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de modificación de la Orden SAN/2/2019, de 7 de enero, por la que se modifica parcialmente la Orden SAN/27/2007, de 8 de mayo, por la que se est

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-75	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del Reglamento regulador de la Prestación de los Servicios Municipales de Suministro de Agua Potable y Alcantarillado.
	CVE-2024-77	Información pública de la aprobación inicial del Acuerdo de desafectación y permuta como bien de uso público de un camino público (Luzmela-Frankin 146).




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-09T08:56:38+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




